PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né ligjin nr. 9228, date 29.04.2010 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, té ndryshuar, dhe né Standartet Kombétare té Kontabilitetit-SKK 2)

Té dhéna identifikuese ' Té dhéna té tjera

e Emri: ZODIAC SH.P.K. 0 Individuale
e NIPT: J 62014008 P e Pasqyra financiare
e Adresa : Ish Serat Mézez, Tirané 0 Té konsoliduara
e Data e krijimit : 3}, 03, (94 e Monedha : ALL
o Nr Regj Tregt : e Rrumbullakimi :
e Fusha e Veprimtarisé : e Periudha Kontabél :

Eksoprt-Import t¢ METALEVE ME Nga 01-01-2010 Deri 31-12-2010

NGJYRE e Data e plotésimit t¢ PF 01.03.2011

1 R ULRE SV

/'wﬂ\‘\ﬁ({;\/

._\\




SHOQERIA : ZODIAC SH.P.K
NIPT: J62014008P

AKTIVET

2010

2009

Alktivet afatshkurtra

e

Aktivet Monetare

31,318,962

15,127,459

(5]

Derivativé dhe aktive finan.té mbajtura pér tregtim

Derivativét

Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali

31,318,962

15,127,459

15

Aktive té tiera financiare afatshkurtra

Llogari/Kérkesa té arkétueshme

150,896,952

114,265,491

Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme

Instrumente (é tjera borxhi

26,004,442

18,586,000

Investime té tjera financiare

Totali

176,901,394

132,851,491

£

Inventari

Léndét e para

Prodhim né proces

Produlte té gatshme

Mallra pér rishitje

45,956,498

73,243,183

Parapagesat pér furnizime

4,146,400

Totali

50,102,398

73,243,183

Ln

Aktivet biologjike afatshkurtra

k=

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

-1

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Aktivet totale afatshkurtra |

258,323,254

221,222,133

11

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Alksione dhe pjesm. té tjera né njési té kontrolluara T

Aksione dhe investime (é tjera né pjesémarrje

Aksione dhe letra té tiera me vieré

Liogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali

L]

Aktive afatgiata materiale

Toka

14,798,400

14,798,400

Ndértesa

17,687,038

19,277,209

Makineri dhe pajisje

5,668,605

2,672,073

Aktive € tjera afatgjata materiale (me vleré kontabél)

33,172,824

34,891,541

Totali

71,326,927

71,639,223

L]

Aktivet biologjike afatgjata

E=N

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i miré

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali

wh

Kapital aksionar i papaguar

=2

Aktive té tjera afatgiata

Totali i aktiveve afatgjata 7

TOTALITAKTIVEVE

329,650,181

292,861,356




SHOQERIA : ZODIAC SH.P.K
NIPT: J62014008P

DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti Ushtrimore |

Viti Paraardhes

o

Derivativét

[

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono té konvertueshme

Totali

(FS ]

Huat dhe parapagimet

Té pagueshme ndaj furnitoréve

19.867,600

31,566,613

Té pagueshme ndaj punonjésve

401,456

184,985

Detyrime tatimore

161.885

151,082

Hua té tjera

Parapagimet e arkétuara

Totali

20,430,941

31,902,680

+a

Grandet dhe té ardhurat e shtyra

h

Provizionet afatshkurira

Totali i detyrimeve afatshkurira

20,430,941

31,902,680

I

Detyrimet afaigjata

Huat afatgiata

82,316,377

99,593,719

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali

82,316,377

99,593,719

Huamarrje té tjera afatgjata

(YR NS

Provizionet afatgjata

+

Grandet dhe té ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve

111

Kapitali

Aksionet e pakicés

L]

Kapitali gé i pérket aksionaréve té shogérisé mémé

Kapitali aksionar

160,300,000

100,000

|

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

59,598.00

10,000

Rezerva té tjera

oo |=a|o |

Fitimet e pashpérndara

5,359

119,065,359

=

Fitimi (humbja) e vitit financiar

66,537,906

42,189,598

Totali i kapitalit

226,902,863

161,364,957

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

329,650,181
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SHOQERIA "Zodiac" Sh.p.k
NIPT: J62014008P

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2010 2009
1|Shitjet neto 1,608,110,705 674,668,207
2|Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme
dhe punés né process
4 Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese pér
géllimet e veta dhe e kapitalizuar
5[(Mallrat, Iéndét e para dhe shérbimet -1,524,451,687 -631,142,850
6|Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit -11,270,825 -3,452,544
7|Shpenzime té personelit
Pagat -5,694,680 -5,385,286
Shpenzimet e sigurimeve Shogérore 915,641 935,808
Shpenzimet pér pensionet
8|Rénia né vleré (zhvlerésimi) dhe amortizimi -2,541,720) -2,756,012
9|Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 63,236,152 30,995,707
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
kontrolluara
11|Té ardhurat dhe shpenz. financiare nga pjesémarrjet
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime té tjera financiare afatgjata
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 616,754 -344,920,
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 12,174,862 16,524,322
Té ardhura dhe shpenzime té fjera financiare
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare 11,558,109 16,179,402
13|Fitimi (humbja) aktivitetit 74,794,261 47,175,109
14|shpenzime panjohura 7,769,285 2,680,001
15|Fitimi (humbja) para tatimit 82,563,546 49,855,110
16| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 8,256,355 4,985,511
17| Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 66,537,906 42,189,598
Pérfshin pjesén e fitimit neto pér aksionarét e
shogérisé meme
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés




SHOQERIA "Zodiac" Sh.p.k
NIPT: J62014008P

Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Indirekte 2010

Viti Viti
Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Indirekie 2010 2009
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 82,563,546 49,855,109
Rregullime per :

Amortizimin 2,541,720 2,756,012

Humbje nga kémbimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arkstueshme (44,049,903) (93,260,334)
nga aktiviteti , si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/Renie ne Tepricen e inventarit 23,140,285 (21,512,179)
Rrifje/renie ne tepricen e detyrimeve . per tu paguar nga
aktiviteti (28,749,081) (63,738,298)
MM te perfituara nga aktivitetet 35,446,567 (125,899,690)
Tatimi mbi fitimin | paguar (8,256,355) (4,985,511)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimi 27,190,212 (130,885,201)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 15,510
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (2,229,424) (35,637,912)
Te ardhura nga shitja e pajisjeve (7,769,285) 2,680,000
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar (900,000)
MM neto e perdorur ne aktivitetet invesiuese (10,898,709) (32,942,402)
Fluksi monetare nga aktivitete financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar (100,000)
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (100,000) 0
Rritja /renia neto e mjeteve monetare 16,191,503 (163,827,603)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 15,127,459 178,955,062
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 31,318,962 15,127,459
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SHOQERIA "Zodiac" Sh.p.k
NIPT: J62014008P

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali aksionar qé& i pérket aksionaréve té shogérisé mémé

Kapitali aksionar gé i
pérket aksionaréve té
shogérisé mémeé

Primi | aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statusore
dhe ligjore

Rezerva té
konvertimit t&
monedhave

té huaja

Fitimi | pashpérndaré

Totali

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2008

100,000

10,000

0

119,065,359

119,175,359

Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél

Pozicioni | rregulluar

Efektet e ndryshimit té kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i t& ardhurave apo i
shpenzimeve, gé nuk jané njohur né
pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve

Fitimi neto i vitit financiar

47,175,109

47,175,109

Dividendét e paguar

Transferime né rezervén e
detyrueshme statusore

Emetim i kapitalit aksionar

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2009

100,000

10,000

166,240,468

166,350,468

Efekte t& ndryshimeve té kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

Shtesa né vlerén e kapitalit

160,200,000

49,598

5,359

160,254,957

Vlera e zbritur nga fitimi

(900,000)

Totali i t& ardhurave apo shpenzimeve,
gé nuk jané njohur né pasqyrén e té

(900,000)

Fitimi neto pér periudhén kontabél

66,537,906

66,537,906}

Dividendét e paguar

(100,000)

(100,000)

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2010

160,300,000

59,598

231,783,733

392,143,331
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